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Skolverket har 2016 gett ut en rapport (433) om ”Barngruppers storlek i 
förskolan”. Rapporten är en kartläggning av aktuell pedagogisk, 
utvecklingspsykologisk och socialpsykologisk forskning. Skolverkets 
rekommendationer på antalet barn i en barngrupp är riktlinjer (ej bindande) 
men frågan om vad som är en lämplig storlek för barngrupper i förskolan är 
mer komplex än så. Forskningen visar att några avgörande faktorer att ta 
hänsyn till är personalens kompetens, personaltäthet, barngruppens 
sammansättning och den fysiska miljön. Samtidigt visar rapporten och 
forskningen att en idealisk barngrupp har en balans med avseende på kön, 
ålder, etnicitet och social bakgrund. I en idealisk grupp har barnen tillräckligt 
många jämnåriga kamrater så att de kan lära tillsammans och av varandra. 
Detta är idag en stor utmaning vad gäller barngruppen i Alby då barnantalet 
idag är mycket lågt samt förväntas minska. Därför har vi redan idag ett 
uppbyggt samarbete med förskolan i Ånge så att barnen i Alby ska få 
chansen att vara i sammanhang med andra barn i samma ålderskategori. 

Förskolan i Ånge bedöms i dag inte ha för stora barngrupper. Förskolan har 
dessutom en låg ”faktisk närvaro” vilket gör att antalet barn i grupperna är 
lägre än vad som är möjligt att ta emot. Redan idag ligger vi enligt 
Skolverkets rekommendationer och ett mottagande av ytterligare 6 st. barn 
påverkar inte verksamheten negativt. Förskolan i Ånge har dessutom 
fantastiska lokaler och en mycket fin utemiljö som bjuder in till pedagogisk 
utveckling. Lokalen och utemiljön är byggd för upp till 160 barn men Ånge 
kommun beslutade sig tidigt för att upp till 140 är rimligt. Som du själv 
skriver så är det totala antalet barn idag lägre än så vilket gör att 
barngruppernas storlek minskar ytterligare. Förutom fantastiska lokaler så 
har vi även mycket god och hög kompetens hos våra pedagoger. Förskolan i 
Ånge är också mindre sårbar vid personalbortfall så som vid sjukfrånvaro då 
personalen själva kan organisera sig klokt vid bortfall. Idag kan vi se att det 
är stora utmaningar att bemanna små verksamheter om det uppstår 
sjukfrånvaro. 

Under december informerade förvaltningen utbildningsutskottet om att 
förvaltningen avsåg att lägga fram ett förslag om nedläggning av Alby 
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förskola till hösten 2026. Samtidigt gick information ut till berörda 
vårdnadshavare. Det skickades ut info i skolplattformen och information 
lades ut på barnens hyllor för vårdnadshavare att ta del av. 

När förvaltningen lämnar förslag på förändringar i verksamheten så 
underbyggs detta alltid med avvägda bedömningar. Förslagen tar särskild 
hänsyn till kvalitetsperspektivet och hur eventuella förändringar kan påverka 
barnen. Därtill har en barnkonsekvensanalys genomförts och bifogats 
ärendet inför politiska beslut.  

Utifrån ett annat politiskt beslut så arbetar förvaltningen just nu på att införa 
en pedagogisk omsorg i kommunal regi i Överturingen. Där har avstånd, 
tillgänglighet och underlag särskilt beaktats. För tillfället finns tre barn som 
kan vara aktuella för denna verksamhet men fler kan vara påväg.  

 

 

Svar lämnas av skolchef Kent Ylvesson  
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